
 
Liceul Tehnologic ,,Gheorghe Duca” Constanţa/ str. Vifor Haiducul nr.34 

Scoala Gimnazială ”Marin Sorescu” Constanţa / str.  Mihu Copilu, nr.1  

Scoala Gimnazială Nr. 31 Constanţa / str.  I.C. Brătianu, nr.141 

Grădinița cu Program Normal nr.31 Constanţa/ str. Bradului, nr.13 

Contact: tel./fax. 0341.405.806 – secretariat; Cod fiscal 4700902 

E-mail: liceu.gheorgheduca@yahoo.ro, www.gscfr.ro 

 

 

HOTĂRÂRE nr. 20/19.05.2022 

 

Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic ,,Gheorghe Duca” Constanţa, întrunit 

în şedinţa  din data de 19.05.2022, în conformitate cu: 

- Legea Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Regulamentul de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin OMEC nr.5447/31.08.2020, cu modificările și completările ulterioare; 

- Regulamentului de organizare și funcţionare al Liceului Tehnologic ,,Gheorghe 

Duca” Constanţa; 

- Metodologie –cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din 

unităţile de învăţământ preuniversitar aprobată prin OME nr. 5154/15.09.2021. 

 

H O T Ă R Ă Ş T E:  

 

Art. 1   Se supune la vot şi se aprobă cererile privind modificarea concediul de odihnă ale 

personalului angajat; 

Art. 2 Se supune la vot şi se aprobă organizarea unei excursii pentru elevi în data de 25.05.2022 

în localitatea Mihail Kogălniceanu, organizată de doamna profesor Marin Mariana  și 

sponsorizată de Primăria Municipiului Constanța; 

Art. 3  Se supune la vot şi se aprobă modificarea  grupul țintă al elevilor din Proiectului Erasmus 

+ Mobilităţi în domeniul formării profesionale- Cod acţiune KA121-VET nr. 2021-1-RO01-KA121-

VET-000009296 datorită retragerii unui elev; 

 Art. 4  Se supune la vot şi se aprobă calificativele parțiale pentru anul şcolar 2021-2022, in vederea 

participării cadrelor didactice( Sefer Elis-Sibel, Munteanu Diana Rodica, Corneanu Mariana, Cornea 

Marioara, Oțăl Bianca) la etapele de mobilități; 

Art. 5  Se supune la vot şi se aprobă Comisia pentru Evaluarea Națională 2022; 

Art. 6 Se supune la vot şi se aprobă Comisia de evaluare a competențelor lingvistice și digitale, 

pentru examenul de bacalaureat, sesiunea iunie-iulie 2022; 

Art. 7 Se supune la vot şi se aprobă solicitările cadrelor  didactice pentru participarea în comisii de 

certificare a calificării profesionale nivel 4, sesiunea mai-iunie 2022; 

Art. 8 Se supune la vot şi se aprobă Comisia de înscriere în unitatea de învățământ gimnazial pentru 

anul școlar 2022-2023; 

Art. 9  Se supune la vot şi se aprobă Comisia pentru înscriere în unitatea de învățământ liceal, 

postliceal și frecvență redusă pentru anul școlar 2022-2023; 

Art. 10 Se supune la vot şi se aprobă Nota de fundamentare privind necesitatea și oportunitatea 

alocării de fonduri din bugetul local pe anul 2022 pentru achiziția de obiecte de inventar; 

Art. 11 Se supune la vot şi se aprobă angajarea la plata cu ora, pe catedra de matematică a 

domnului Păsăreanu Simion pe concediul medical a doamnei Niţescu Mirela  

Art. 12  Se supune la vot şi se aprobă validarea listei candidaților admiși în prima etapă de 

înscriere în învățământul primar pentru anul școlar 2022-2023; 

Art. 13  Se supune la vot şi se aprobă criteriile specifice de departajare în vederea înscrierii la 

Gradiniţa cu Program Normar Nr.31 Constanţa, în anul şcolar 2022-2023; 

Art. 14 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C. A., se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizierul unității și pe site-ul școlii. 

Preşedinte,                                                                         Secretar, 

Ing. Prof. Dr. Elena Gogu                           Prof. Vătavu Aurora-Carmen 

mailto:liceu.gheorgheduca@yahoo.ro

